
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 55

4 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως Αναδασωτέας Έκτασης στη θέση «Καμπί» 
του Δήμου Φούρνων, του Νομού Σάμου. ................... 1

Μερική άρση της αριθμ. 3632/84/26.03.85 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 266/τ.Δ΄/31.05.1985) 
για έκταση εμβαδού 81.900,00 τ.μ., που βρίσκε−
ται στη θέση «Τσιγκράδο» Δήμου Μήλου, νήσου 
Μήλου. ................................................................................................ 2

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−111−1992 από−
φασης Κήρυξης Αναδασωτέας Έκτασης του Νο−
μάρχη Δωδεκανήσου (ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/11.12.1992) για 
Τμήμα Α εμβαδού Ε (1, 2, 3, Β, Γ, Δ, 1) = 607,09 τ.μ. 
και Τμήμα Γ εμβαδού Ε (4, 5, 6, 7, Ζ, Η, Θ, Ι, 4) = 
1.445,84 τ.μ. τα οποία αποτελούν μέρος της 
Κ.Μ.502 γαιών Απολακκιάς, Δημοτικής Ενότητας 
Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου. ................................................................. 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 1.987,50 τ.μ. 
ως αναδασωτέας, στη θέση «Γούρνες» Τ.Κ. Μεγα−
λοβρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   74513/3097 π.ε. (1)
Κήρυξη ως Αναδασωτέας Έκτασης στη θέση «Καμπί» 

του Δήμου Φούρνων, του Νομού Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 και το 
άρθρο 38 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄236/27−12−2010)
7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24.9.1980. 

141823/24.2.1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

8. Τη με αρ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 484
Β΄/29−03−2011).

9. Το υπ’ αριθμόν 3481 Φ. 706.12/12−9−2013 έγγραφο της 
ΠΥ Σάμου «Δασικές − Αγροτικές πυρκαγιές».

10. Το υπ’ αριθμόν 517/25−11−13 έγγραφο του δασονο−
μείου Ικαρίας,

11. Τη Δ.Υ/21−1−2014 εισήγηση του δασολόγου της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου, 
κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης δια της φυσικής οδού, έκταση 
ευρισκόμενη στη θέση «Καμπί» του Δήμου Φούρνων, του 
Νομού Σάμου. Η εν λόγω έκταση αποτελείται από δύο 
επιμέρους τμήματα Α και Β με εμβαδόν Ε

Α
=4.689,933 τ.μ. 

και ΕΒ=1.167,196 τ.μ., απεικονίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 
του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Πα−
ναγιώτη Τσιμπέρη, και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ:  Κατοικίες και αγροτικές καλλιέργειες. 
ΝΟΤΙΑ:  Κατοικίες και αγροτικές καλλιέργειες. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Κατοικίες και αγροτικές καλλιέργειες. 
ΔΥΤΙΚΑ:  Κατοικίες και αγροτικές καλλιέργειες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 21 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

457

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.07 08:37:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 459

    Αριθμ. 6401/275 (2)
Μερική άρση της αριθμ. 3632/84/26.03.85 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 266/τ.Δ΄/31.05.1985) για 
έκταση εμβαδού 81.900,00 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Τσιγκράδο» Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117, παρ. 3 του Συντάγ−

ματος
2. Τις διατάξεις των αρ. 6 παρ. 1ν και 280 του Ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 (ΦΕΚ 3243/
Β΄/05−12−2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: «Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με Εντολή 
Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα: των αρ. 45 και 57 
του Ν. 998/79, των αρ. 41, παρ. 1 και 44 παρ. 3 και 4 του 
ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 8 και 9 
του αρ. 1 Ν. 3208/03 και συμπληρώθηκαν με την παρ. 3 
του αρ. 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Α΄/2.10.2008).

4. Την αριθμ. οικ.97870/2248/07.5.2009 εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργείου Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Η αριθμ. οικ 117846/630/7.4.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΓ10−Α) του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί «Άρσης αναδάσωσης για την πραγματο−
ποίηση επιτρεπτών επεμβάσεων»

6. Η αριθμ. 3632/84/26.03.85 απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας σε έκταση εμβαδού 861 στρ. στη θέση «Τσι−
γκράδο−Κανέρια» (ΦΕΚ 266/τ.Δ΄/31.05.1985) όπως τρο−
ποποιήθηκε: 1) με την αριθμ. 1036/22.04.1996 (ΦΕΚ 506/
τ.Δ΄/16.05.1996) απόφαση Μερικής Άρσης της Δ/νσης 
Δασών Κυκλάδων σε έκταση εμβαδού 30,35 στρ. και 
2) με την αριθμ. 1060/23.04.1996 (ΦΕΚ 513/τ.Δ΄/20.05.1996) 
απόφαση Μερικής Άρσης της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων 
σε έκταση εμβαδού 17,20 στρ.

7. Η από 18.06.08 σχετική αίτηση της εταιρείας S&B Βι−
ομηχανικά Ορυκτά Α.Ε. για άρση κήρυξης αναδασωτέας 
προς εκμετάλλευση λατομείου βιομηχανικών ορυκτών.

8. Το αριθμ. οικ 3194/07.07.11 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κυκλάδων με την από 14−8−2009 εισήγηση δα−
σολόγου της Υπηρεσίας μας που το συνοδεύει και τις 
σχετικές εισηγήσεις−εκθέσεις αυτοψίας του Δασονομεί−
ου Μήλου περί διαπίστωσης της αποκατάστασης της 
καείσας βλάστησης.

9. Το αριθμ. 407/11/12−3−13 έγγραφο της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Κυκλάδων προς τη Δ/νσης Δασών Κυκλάδων.

10. Το αριθμ. 17329/1092/29−4−13 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κυκλάδων προς την Γ. Δ. Δ. και + Α.Υ. της Απ.Δ.Αι.

11. Το αριθμ. 23466/1202/14−6−13 έγγραφο της Γ. Δ. Δ. 
και Α.Υ. της Απ.Δ.Αι. με σύμφωνη γνώμη επί του αντι−
κειμένου του θέματος.

12. Το αριθμ. 31767/2176/19.11.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κυκλάδων περί επανυποβολής του σχετικού φα−
κέλου στην Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Κυκλάδων με τη σύμφωνη 
γνώμη της.

13. Η αριθμ. 69190/125/13 απόφαση Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Κυ−
κλάδων (ΑΔΑ:ΒΙΨ90Ρ1Ι−Ξ6Η), αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την αριθμ. 3632/84/26.03.85 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 266/τ.Δ΄/31.05.1985) για έκτα−
ση εμβαδού 81.900,00 τ.μ., με στοιχεία 1, 2, ..., 19, 1, που 
βρίσκεται στη θέση «Τσιγκράδο» Δήμου Μήλου, νήσου 
Μήλου και προσδιορίζεται στο απόσπασμα τοπογρα−
φικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. Χάρτη 7582_4), το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, διότι στην 
παραπάνω περιγραφόμενη έκταση: α. εκπληρώθηκε ο 
σκοπός της αναδάσωσης με την αναδημιουργία δασικής 
βλάστησης ικανής να προσδώσει τη μορφής δασικής 
έκτασης της παρ. 2, αρ. 3, Ν. 998/79

και β. η αλλαγή του προορισμού της δασικής έκτασης 
(λειτουργία λατομείου εξόρυξης βιομηχανικών ορυκτών) 
είναι επιτρεπτή σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3632/84/26.03.85 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις λοιπές αποφάσεις της σχετ (6) και την 
παρούσα.

Τα όρια της έκτασης για την οποία εκδίδεται η πα−
ρούσα απόφαση προσδιορίζονται με τις συντεταγμένες 
των κορυφών (στο σύστημα ΕΓΣΑ ́ 87), που παρατίθενται 
στον παρακάτω πίνακα.

Τ: Χ = 542035.0457 Υ = 4058186.2508
2: Χ = 542058.2768 Υ = 4058156.2126
3: Χ = 542079.1753 Υ = 4058090.3691
4: Χ = 542153.4359 Υ = 4058032.3295
5: Χ = 542284.6873 Υ = 4058007.5742
6: Χ = 542413.3798 Υ = 4057906.7373
7: Χ = 542462.7712 Υ = 4057929.4390
8: Χ = 542492.4647 Υ = 4057903.8229
9: Χ = 542507.8320 Υ = 4057932.0072
10: Χ = 542645.9022 Υ = 4057917.4901
11: Χ = 542669.0816 Υ = 4057856.0395
12: Χ = 542430.9676 Υ = 4057779.6427
13: Χ = 542148.7669 Υ = 4057874.4570
14: Χ = 542148.7669 Υ = 4057874.4570
15: Χ = 542114.5229 Υ = 4057937.3229
16: Χ = 542095.4456 Υ = 4058004.0732
17: Χ = 542080.9851 Υ = 4058010.1372
18: Χ = 542022.1518 Υ = 4058142.5192
19: Χ = 542004.5621 Υ = 4058168.5764
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 461

    Αριθμ. 81136/3933 πε (3)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−111−1992 απόφα−

σης Κήρυξης Αναδασωτέας Έκτασης του Νομάρχη 
Δωδεκανήσου (ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/11.12.1992) για Τμήμα Α 
εμβαδού Ε (1, 2, 3, Β, Γ, Δ, 1) = 607,09 τ.μ. και Τμήμα 
Γ εμβαδού Ε (4, 5, 6, 7, Ζ, Η, Θ, Ι, 4) = 1.445,84 τ.μ. τα 
οποία αποτελούν μέρος της Κ.Μ.502 γαιών Απολακ−
κιάς, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντος υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή Εξουσιοδότη−
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 22−05−2013 αίτηση του Γεώργιου Κρητικού 
του Μιχαήλ κάτοικου Απολακκιάς.

7. Την αριθμ. 5834/09−111−1992 απόφασης Κήρυξης 
Αναδασωτέας Έκτασης του Νομάρχη Δωδεκανήσου 
(Αρ. ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/11−12−1992).

8. Την αριθμ. ΔΥ/09−07−2013 Εισήγηση του Δασολόγου 
Λεφάκη Δημήτριου καθώς και την υπ’ αριθμ. 37426/513/

15.10.2013 Εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου 
για μερική ανάκληση Τμήματος Α εμβαδού 607,09 τ.μ. 
και Τμήματος Γ εμβαδού 1.445,84 τ.μ. τα οποία αποτε−
λούν μέρος της Κ.Μ.502 γαιών Απολακκιάς συνολικού 
εμβαδού 2.052,93 τ.μ. διότι πριν από την πυρκαγιά ήταν 
διαχρονικά μη δασικής μορφής.

9. Την απόφαση 43/2013 της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδικείου 
Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ’ 
αριθμ. 37426/513/15−10−2013 Εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5834/09−111−1992 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δω−
δεκανήσου (ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/11.12.1992) για Τμήμα Α εμβαδού 
E (1, 2, 3, Β, Γ, Δ, 1) = 607,09 τ.μ. και Τμήμα Γ εμβαδού 
Ε (4, 5, 6, 7, Ζ, Η, Θ, Ι, 4) = 1.445,84 τ.μ. τα οποία αποτε−
λούν μέρος της Κ.Μ.502 γαιών Απολακκιάς, Δημοτικής 
Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και 
διαχρονικά ήταν μη δασικής μορφής.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και επισυ−
νάπτεται στην παρούσα και βρίσκεται στην περιοχή 
Απολακκιάς Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 20 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 463

    Αριθμ. 274/14838 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 1.987,50 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Γούρνες» Τ.Κ. Μεγαλο−
βρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντος υπόψη:
  1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας. 
(ΦΕΚ 289/Α/29.12.1979)»

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασί−
ας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 303/Α/24−12−2003).

7. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008).

9. Την αριθμ. 5993/164233/24−1−2014 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 1.987,50 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Γούρνες» περιοχής Τ.Κ. Μεγαλο−
βρύσου, Δ.Ε. Αγιας, Δήμου Αγιας, Π.Ε. Λάρισας, ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 1.987,50 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης, στη 
θέση «Γούρνες» περιοχής Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, 
Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση − ρέμα
ΔΥΤΙΚΑ: Χέρσα έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε (Α, 

Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α) στο συνημμένο στην παρούσα απόφα−
ση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (η έκταση πριν εκχερσωθεί καλύπτονταν από 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων και ατόμων δρυός).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ  



464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000550403140008*


